De morte hæreticorum vide in Decreto c. 24. q. 2. can. sane proferatur.

Hierem. 48.
Psalm. 118.

A minori ad maius.

Symbolo subscripterunt, quoniam postea contraria sapientes apparuerunt; alij quidem viui, alij autem post mortem anathematizati sunt a Damaso sanctae memoriae Papa, antiquioris Romae, & ab uniuersali Sardicensi Synodo, prout testatur sanctus Athanasius. Sed & Chalcedonensis sancta Synodus Donum Antiochiae factum Episcopum post mortem condemnauit, quod aulus est scribere, oportere solum taceri

De hoc Don-
no siue Dom-
no Niceph.
lib.6.cap.28.
infi.&c. ca.30.
34.& lib.14,
cap.47.

**Exclamatio
Cyrilli cōtra
Theodorum
hæreticum.**

1. Cor. 8.

Symbolo subscripterunt, quoniā postea con-
traria sapientes apparuerūt, alijs quide m viui,
alijs autem post mortem anathematizati sunt
à Damaso sancta memoria Papa, antiquioris
Romæ, & ab vniuersali Sardicensi Synodo,
prout testatur sanctus Athanasius. Sed & Chal-
cedonensis sancta Synodus Donnū Antiochij
factum Episcopum post mortē condemnauit,
quod aulus est scribere, oportere solūm taceri
duodecim capitula sancti Cyrilli. Quoniā au-
tem Theodori defensores hæretici, omni pro-
positione & conatu excidentes, præsumunt di-
cere ad deceptionem ignorantium quod san-
cte memorie Cyrillus in aliqua parte Epistole
illum collaudauit ex multis ostenditur, quod
non conuenit eorum conamen dictis à sancto
Cyrillo in diuersis eius libris contra impium
Theodorum, in quibus magis impiū omnibus
alijs hereticis eum ostendens, deinde nō sustin-
nens plurimas & maximas eius blasphemias
contra magnum Deum & Salvatorem nostrum
Iesum Christum dictas, exclamauit ita dicens:
Expauit calum super hoc, & horruuit amplius
vehementer dicit Dominus. O intollerabilem
malignitatem, o lingua loquentem iniquitatē
contra Deum, & mentem in altitudinē cornu
extollentem. Et iterum. Impone homo tuę lin-
guę ostium & seram, cessa cornu in altitudinē
extollēs, & loquens iniquitatē aduersus Deū.
Quousq; insultas patienti Christo? In mente
habe scriptum à Diuino Paulo: Sic autem pec-
cantes in fratres, & percutientes eorū infirmam
conscienciam.

conscientiam, in Christum peccatis. Et tali-
quid etiam ex Propheticis loquar codicibus; Ezech. 16.
iustificata est Sodoma ex te, superasti Pag-
norum verbositates, quas contra Christum fe-
cerunt, stultitiam existimantes Crucem: nihil
esse ostendisti Iudaicæ superbicæ crimina. His
igitur ad condemnationem Theodori, sic à
sancto Cyrillo dictis, licet aliquis concedat, se-
cundum illorum verba, sanctū Cyrrillum ali-
quid pro Theodoro dixisse, neq; hoc liberat il-
lum à cōdemnatione. Inuenimus enim, quod
multi sanctorum Patrum, quosdam hæreticos
collaudauerunt, sicut & sancti Damasus & A-
thanasius, & Basilius Apollinarium, & san-
ctus Leo Eutychen: & tamen cognita eorum
impietate, non propter hoc euaserunt hæretici
condemnationem, & anathema, quod postea
contra eorum personam & impietatem fa-
ctum est. Tantus autem est furor defendantium
Theodorum, quia præsumunt aduersus Gre-
gorium Theologum, & Ioannem Constanti-
nopolitanum mentiri, dicentes Epistolas ad
eundem Theodorum plenas laudis eos dire-
xisse: quod falsum est. Gregorius enim, cùm
in Constantinopoli pro veritate laboraret, cō-
uersis per eum ab Ariana insania ad Catho-
licam fidem populis, ad suam patriam reuer-
sus, Epistolas, quas hæretici dolose proferunt,
non ad Theodorum Mopsuestenum scripsit,
sed ad Theodorum Episcopum Tyanon, quæ
est secundæ Cappadocia metropolis. Eiusdem

I 5 autem

autem prouinciae sunt & Naziangus ciuitas
cuius fuerat Episcopus, sanctæ memorix, Gre-
gorius, & Arrianus prædium vnde ortus fu-
rat. Hoc enim & ipsæ Epistolæ aperte signifi-
cant, memoriam facientes consuetudinum
collectionum, & eiusdem prædij Arrianus,
aliorum prædiorū eiusdem prouincie, et me-
tis lingua Cappadocum nominati, et Bospho-
ri Episcopi sub eodem Theodoro constituti
qui tunc temporis Colonæ ciuitatis eiusdem
prouinciae Episcopus erat, & aliorum Episco-
porum, & Chorepiscoporum, & monasterio-

rum, quæ sub Theodori iurisdictione erant
quorum usq; nunc eadem nomina seruannū
Qualis enim esset communio Cappadocia
ad secundam Ciliciam, vel tunc, vel modo de-
uisa earum Provinciarum gubernatione? E-
quis Episcopos sub se habere poterat Mop-
suestenus Episcopus, cū ipse sub metropolita-
no secundæ Ciliciæ constitutus esset? Ioannes
aut̄ Constantinopolitanus scripsit quidē Epis-
tolam ad Theodorum Mopstestenum, non in
men laudibus, sed querimoniis & increpationi-
bus plenam, ut potè illo à bona cōuersatione
lapso. Quoniam enim cum eo Monachicam
vitam in uno eodemq; monasterio exercuit
cōuersationis ibi factæ eum admonuit, & pri-
his testimonium præbent Zozomenus & Ha-
sychius, & Socrates, & Theodoreetus, qui mul-
tas pro Theodoro laudes fecit. Si aut̄ testimo-
nia p̄ferunt Ioannis Antiocheni, & Orientalis
Concilii

Vita mona-
stica.

Concilij sub eo cōstituti, facta pro Theodoro,
 & eius impietate, necesse est eos & illa suscipe-
 re, quæ (quantum ad illos pertinet) ad condē-
 nationem sancti Cyrilli, & reprobationem re-
 d̄x fidei fecerunt Ioannes, & qui cum illo e-
 rānt, nec non etiam quæ scripserunt, Nesto-
 storium & eius perfidiam diutius defendētes.
 Ethoc ostenditur ex diuersis eorū libris & E-
 pistolis, quas ad Theodosiū, pīę recordationis,
 & ad alios diuersos scripserūt. Et ut hāc quidē,
 sicut nihil subtilitatis habentia, prātermittam-
 mus: necessarium putauimus memorare etiā
 illa, q̄ ab Augustino, sancta memorī, Aphri-
 cano Episcopo scripta sunt. Quēstione em̄ ali-
 qua post mortē Cēciliā de eo mota, quod ab
 Ecclesiastica traditiōe declinasse dicebatur, &
 propter hoc quibusdā à Catholica Ecclesia se-
 paratis, scribit ad Bonifacium, idē Augustinus
 sanctus, q̄ nō oportebat aliquos ideo separare
 sese à catholica Ecclesia. Si enim vera essent ea
 quæ Cæciliā inferabantur, & manifestatus
 esset cōtrarium aliquid Ecclesiastico statui sa-
 puisse, etiā post mortē eum Anathemati subii-
 cerem. Sed & regula sancte Synodi Africane
 statuit, Episcopos, qui suas facultates in testa-
 mento, vel ex intestato h̄eretico relinquunt,
 oportere & post mortē anathematizari. Super
 hāc aut̄ oīa, quis ignorat ea quæ nostris tépo-
 ribus in Ecclesia antiquoris Romę contra Dio-
 scorū acta sunt? Qui cūm nihil in fidē peccas-
 set, tamen pp̄ter solum Ecclesiasticū ordinem
 post

Niceph. lib.
7.cap. 43.

Episcopum
nō posse ex
testamento
relinquere
h̄eretico.

post mortem ab eadem sancta Ecclesia Romana anathematizatus est. Si igitur nihil fidem peccantes Episcopi, propter solum Ecclesiasticum ordinem, & propter causam cuniariam anathemati & post mortem subiciuntur: quanto magis Theodorus, qui ini sum Deum peccauit? Quantum autem ad insipientiam dicentium, non oportere anathematizari post mortem eos qui in sua impietate mortui sunt: oportebat nec eos, qui iniusti condemnati sunt Patres, post mortem reuocari, quale contigit in Ioanne, sancta recordationis, Episcopo Constantinopolitanæ ciuitatis, ab vniuersali Ecclesia post mortem reuocato, & in Fauiano, sancte memoriae, et ipso Episcopo Constantinopolitanæ ciuitatis, iniuste quidem in via condemnato, iuste autem post mortem reuocato, tam à sancta memoria Papa Leone, quam à sancta Chalcedonensi Synodo. Ex hoc autem contingit, secundum illorum verba, hæreticos quidem sanctis Partibus conumerari, ut potè liberatos debita ei condemnatione: sanctos autem Patres iniusti condemnatos, hæreticis coniungi, ut potè non solum contra eos facta iniqua damnatio. Omnibus autem magis credendus est doctor Dominus Iesus Christus, de se dicens: sic enim Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret: ut omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam æternam. Non enim misit Deus filium suum in mundum, ut iudi

Ioan. 3.

A minori ad
marus.

et mundum, sed ut saluetur mundus per ipsum. Qui credit in eum, non iudicatur, qui autem non credit, iam iudicatus est, quia non credit in nomine unigeniti filii Dei. Et Spiritus autem sanctus per Prophetam David dicit im- Psalms. 1.
 pios non resurrecturos in iudicio. Tali igitur Domini sententia prolatâ aduersus omnem impium, & nihil discernente inter viuos & mortuos haereticos, quomodo audent resistere tali sententie, & eos, qui semel impiè egerunt, & propter hoc iam à Domino condemnati sunt, dicere non oportere post mortem condemnari? Et dicitinus autem Apostolus, qui Christum in semetipso habet loquentem, non solum aduersus homines, sed etiam aduersus Angelos talem protulit sententiam, dicens in Epistola ad Galathas. Sed licet nos, aut An- Galat. 1.
 gelus de cœlo Euangelizauerit, præterquam quod Euangelizauimus vobis, anathema sit, et quis ita impius est, ut presumat dicere, quod Theodori impia scripta, vel pars eorum tradi- ta est aliquando sancte Ecclesie Dei, & non statim qui ausus est aliquid tale loqui, anathe- mati subiectus est à sanctis Patribus? Si quis igitur etiam post eiusmodi rectam confessio- nem, & haereticorum condemnationem, sal- uo manente pio intellectu, de nominibus, vel syllabis, vel dictionibus contendens, separat se à sancta Dei Ecclesia, tanquam non in re- bus, sed in nominibus solis & dictionibus po- sita nobis pietate, talis, ut potè dissensioni- Intermina-
tio ad eos.
qui etiâ ex
facili causa
inclinant in
haeresim.
bus